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Ai Dirigenti Scolastici delle scuole dell’Ambito PUG22- TA02 

e, per loro tramite, ai Docenti neoassunti/in passaggio di ruolo 

 

Agli Esperti Formatori Laboratori formativi per neoassunti 

Ambito PUG22- TA02  

 

Al sito web di Istituto sezione 

https://iissperrone.edu.it/servizi/122-polo-formativo-ambito-22 

 

 

OGGETTO: Avvio Laboratori Formativi Docenti Neoassunti e in passaggio di ruolo Ambito PUG22- TA02 

                     a.s. 2023/2024 - Elenco e calendario. 

 

Si comunica che a partire da mercoledì 6 marzo 2024 verranno avviati i Laboratori Formativi destinati ai 

Docenti in anno di formazione e prova. Tutti gli incontri si svolgeranno in presenza, presso la sede di 

Castellaneta dell’IISS Mauro Perrone, dalle ore 16 alle ore 19. 

A tal fine si pubblicano gli elenchi nominali dei docenti neoassunti o che hanno ottenuto il passaggio.  

 

Eventuali segnalazioni o richieste chiarimenti andranno inviate esclusivamente all’indirizzo 

e-mail: perroneambito22@iissperrone.edu.it 

 

 

Il Dirigente della Scuola Polo per la formazione Ambito PUGLIA TA022 

Firmato digitalmente Vita Maria SURICO 
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ELENCHI NOMINALI E CALENDARIO INCONTRI 

 
Si riportano di seguito gli elenchi dei docenti neoassunti, suddivisi per singoli laboratori formativi. 
 
 

DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

07/03/2024 
14/03/2024 

 

Modulo 1 
 

INNOVAZIONE DLLA 
DIDATTICA DELLE 

DISCIPLINE E 
MOTIVAZIONE 

ALL’APPRENDIMENTO 
 

ITALIANO  
Rossana 

Cervellera Mariantonietta 

Chiruzzi  Micaela 

Cisternino Angelo 

Colangelo Maria Ausilia 

Coppa Chiara 

Cosola Francesco Paolo 

D’alba Giulia Maria Amparo 

D’auria Maria 

De Crescenzo Francesco 

De Raco Maria Valeria 

Fanelli Benito 

Farina Anna 

Giuliani Catia 

Giuliani  Isabella 

Guida Alessia 

Lapiscopia Giuseppe 

Latartara Luciano 

Latorrata Rossana Carmen 

Leuzzi Marina 

Limitone Beatrice 

Pacciana Serafina 

Paolicelli Chiara 

Scarafile Francesco 
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DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

06/03/2024 
13/03/2024 

Modulo 2 
 

INNOVAZIONE DLLA 
DIDATTICA DELLE 

DISCIPLINE E 
MOTIVAZIONE 

ALL’APPRENDIMENTO 
 

SISTO Simona 

Cagnazzo Daniela Immacolata 

Capezzuto Pierluigi 

Cardone Marisa 

Careccia Maria 

Catalano Liliana 

Fasano  Simona 

Locaputo Vincenzo 

Lomagistro Giovanna 

Longo Massimo 

Macri’ Luigia 

Maggi Paola 

Manghisi Alessia 

Mastromarino Clara 

Miccolis Anna Maria 

Moccia Lucrezia 

Negro Francesco 

Padolecchia Sabina 

Pepe Lucia 

Piergianni Andrea 

Sibilla Antonio 

Silvestri  Silvia 

Trullo Maria Cristina 

Valenzano Maria Luigia 

 
 

DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
19/03/2024 
26/03/2024 

Modulo 3 
 

TECNOLOGIE DELLA 
DIDATTICA DIGITALE E 
LORO INTEGRAZIONE 

NEL CURRICOLO 
 

PIRILLO Luigi 

Bruno Maria Grazia 

Cardone Marisa 

Careccia Maria 

Catalano Liliana 

D’alba Giulia Maria Amparo 

De Biasi Dominique 

Denora Francesco 

Digirolamo Angela 

Fanelli Benito 

Gargiuli Antonella 

Giuliani Catia 

Giuliani Isabella 

Lazzaro Francesca 

Lomagistro Giovanna 

Longo Massimo 

Maggi Paola 

Marino Maria Cristina 

Mastromarino Clara 

Saccomanno Flavio 

Travo Marilisa 

Trullo Maria Cristina 
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DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
06/03/2024 
13/03/2024 

Modulo 4 
 

BISOGNI EDUCATIVI 
SPECIALI 

 

MODESTO 
Rosaria 

Afruni Alessandra 

Cavallo Patricia 

Cervellera Mariantonietta 

Chiruzzi  Micaela 

D’Oria Tommaso 

Didonna Caterina Giusy 

Farina Anna 

Gargiuli Antonella 

Guida Alessia 

Iannucci Germana 

Latartara Luciano 

Pacciana Serafina 

Paolicelli Chiara 

Perrini Loredana Addolorata 

Petronella Comasia 

Quarato Francesca 

Quarinto Michela 

Ramunno Agata 

Scarafile Francesco 

Semeraro Anita 

Toma Mattia 

Travo Marilisa 

 

DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
20/03/2024 
27/03/2024 

Modulo 5 
 

INCLUSIONE SOCIALE E 
DINAMICHE 

INTERCULTURALI 
 

SISTO Simona 

Bruno Maria Grazia 

Caniglia Angela 

Capezzuto Pierluigi 

Capogrosso Mauro 

De Crescenzo Francesco 

Di Leo Vito Antonio 

Didonna Caterina Giusy 

Fasano Simona 

Lazzaro Francesca 

Liuzzi Angela 

Locaputo Vincenzo 

Massaro Aldo  

Massaro Antonio  

Miola Rosa 

Perrini Loredana Addolorata 

Quarinto Michela 

Rana Maria 

Ranieri Daniela 

Sansubrino Anna Maria 

Silvestri  Silvia 

Vizzuso Catia 
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DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
11/03/2024 
18/03/2024 

Modulo 6 
 

VALUTAZIONE 
DIDATTICA DEGLI 
APPRENDIMENTI 

 

CASTELLI Grazia 

Afruni Alessandra 

Cagnazzo Daniela Immacolata 

Carrozzo Fabio 

Cavallo Patricia 

Cisternino Angelo 

Coppa Chiara 

Cosola Francesco Paolo 

D’Oria Tommaso 

De Biasi  Dominique 

Di Leo Vito Antonio 

Digirolamo Angela 

Iannucci Germana 

Lapiscopia Giuseppe 

Latorrata Rossana Carmen 

Manghisi Alessia 

Negro Francesco 

Petronella Comasia 

Piergianni Andrea 

Quarato Francesca 

Ramunno Agata 

Ranieri Daniela 

Saccomanno Flavio 

Semeraro Anita 

Sibilla Antonio 

Toma Mattia 

Vizzuso Catia 

 
 

DATA LABORATORIO FORMATORE CORSISTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
21/03/2024 
25/03/2024 

Modulo 7 
 

GESTIONE DELLA CLASSE 
E DINAMICHE 
RELAZIONALI 

 
 

CASTELLI Grazia 

Bruno Maria Grazia 

Caniglia  Angela 

Capogrosso Mauro 

Carrozzo Fabio 

Cervellera Mariantonietta 

Colangelo Maria Ausilia 

D’auria Maria 

De Raco Maria Valeria 

Denora  Francesco 

Leuzzi Marina 

Limitone Beatrice 

Macri’ Luigia 

Marino Maria Cristina 

Massaro Aldo  

Massaro Antonio  

Miccolis Anna Maria 

Miola Rosa 

Padolecchia Sabina 

Pepe Lucia 

Rana Maria 

Sansubrino Anna Maria 
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